■司　　会　東京八王子東RC　親睦委員会副委員長　原田修吾
■開会点鐘　東京八王子東RC　会長　佐藤武文
東京八王子東RC第1754回、東京飛火野RC第1371回例会を
開会します。
■ ロータリーソング「それでこそロータリー」
■お客様紹介　　東京八王子東RC　会長　佐藤武文
お呼したお客様、御都合で御来会いただけませんでした。
■出席報告
　●東京八王子東RC出席奨励委員会　戸塚万豈委員長
　報告内容（略）
　●東京飛火野RC出席委員会　長谷川嘉則副委員長
　報告内容後記
■ニコニコ報告
　●東京八王子東RC親睦委員会　木下政昭委員
　　メッセージ略
　●東京飛火野RC親睦委員会　平吹正義委員長
　　メッセージ後記
■会長スピーチ
●東京八王子東RC　会長　佐藤武文
飛火野ロータリーの皆様ようこそいらっしゃぃました。昼間初めての合同
ゴルフ、楽しいコンペとなりました。当クラブの今後の予定は、総会、クリ
スマス家族会です。今晩は多いに親睦を深め合同例会を楽しみましょう。
●東京飛火野RC　会長　小髙俊明
今日の合同ゴルフコンペ大変お世話になりました。私はご一緒した東クラ
ブの皆さんに御教導いただき、楽しい一日になりました。東クラブの皆様
にはいつも親しくしていただき心からお礼申し上げます。年明け2月にも合
同例会が予定されています。楽しい会にして、一層親交を深めたいと思い
ます。今晩は大変お世話になります。

■幹事報告
●東京八王子東RC　幹事　山本武司
　報告内容略
●東京飛火野RC　前年度幹事　河野和正
　栗山幹事体調不良で欠席の為、私が報告しますが、楽しい懇親会が控え
ておりますので、今週は取り急いでの報告はなく、次週にします。
■閉会点鐘　　東京飛火野RC　会長　小髙俊明
●タイ・カンボジア支援について
　　　　　　地区国際奉仕委員会委員　東京八王子東RC　橋本幸一会員
現地での奉仕活動と今後の予定を、報告された。（詳細は八王子東RC事
務局へ）
●懇親会　司会　東京八王子東RC親睦委員長　有川寿夫
佐藤会長の挨拶と1755回の点鐘の後「カンパイ」の音頭に唱和して始った
懇親会、まず、本日の合同ゴルフコンペの表彰式となる。成績発表は八王
子東RCの馬見塚副幹事、二アピン、ベスグロ、優勝者、参加賞までいろい
ろな豪華賞品が、佐藤会長より手綿される度に拍手があがり、スナップ写
真が撮られ、賞品の一部がジャンケンゲームで配られた。その後、大相撲日
馬富士関の問題行動、日本ハム大谷の大リーグ挑戦、ドラフト会議で交渉
権を得た球団の交渉の行方、女子スピードスケート小平選手のシーズ開幕
優勝、連勝がどこまで伸びるか、真冬なみの寒気が列島にかかりこのとこ
ろの猛烈な寒さ、始った国会でのモリ・カケ論戦、座間の事件、車のあおり
運転で逮捕のなどで、各テーブルで話が弾み親睦を深め、間もなく師走気
ぜわしくなる時節の移り変わりを気にしながら話も盛り上がる。司会が頃
合いを見て、馬場会員に中締めを指名、「ゴルフ参加者の活躍と大変充実
した懇親会、厳しい寒さを引き飛ばすよう一発で締めたいと思います」と
挨拶、“よぉ－”のかけ声に全員唱和、一本で締め、八王子東RC佐藤会長
の点鐘で閉会。

事務局：東京都日野市神明4-22-13スペースブロンコ1F 〒191-0016 TEL 042-583-6434　FAX 042-583-6435　例会場：高幡不動尊客殿
会　長：小髙 俊明　　　幹　事：栗山　博　　　副会長：天野 武雄　　　クラブ広報委員会委員長：藤野 益夫

■司　　会　　親睦委員会委員長　平吹正義
■開会点鐘　　　会長　小髙俊明
■会長スピーチ　会長　小髙俊明
今晩は、移動例会ご出席ご苦労さまです。京都親睦旅行で
は黒川さん大変お世話になりました。おかげさまで通常の観光ルート
外も見学でき、ありがとうございました。今年も残す所ところ1ヶ月、ク
リスマス会、忘年例会と移動例会が続き、寒さも募りますので健康に
留意しましょう。
■幹事報告　幹事　栗山　博
皆さん今晩は、次週12月5日の例会は年次総会で、19日クリスマス会、
26日忘年例会です。地区大会が2月に開催されます、奮ってエントリー
してください。
●懇親会
平吹委員長の司会挨拶、黒川会員の「カンパイ！」に全員で唱和して
始った宴会は、国会予算委員会での論戦、神戸製鋼所・三菱マテリア
ルのデータ改ざんに続き、東レもデータ改ざんを発表、フィギュア女子
宮原選手の復活、大相撲白鵬40回優勝、日馬富士の暴行問題、千秋
楽の白鵬のインタビュー、などの話題がでて、親睦を深め、加藤会員の
「中締め」で閉じる。

ニコニコメッセージ
小髙俊明さん・・本日は、東京八王子東ロータリークラブの皆様大変お世話
になりありがとうございました。大変楽しいゴルフコンペでございました。
来年になりましても合同例会がございます。どうぞよろしくお願い申し上げ
ます。
河野和正さん・・本日は八王子東ロータリーとの合同夜間例会を楽しませ
ていただきます。
渡邉良勝さん・・本日、ゴルフを楽しみました。スコアは別として。初めての
合同コンペ楽しかったです。
天野武雄さん・・結婚記念日のおいしい肉、ありがとうございました。家族
一同で食べました。本日は楽しい合同コンペありがとうございました。
本田　誠さん・・八王子東RCの皆様お世話になります。また横綱が１人に
なってしまいました。残念です。
濱田宣郎さん・・広々としたすばらしい会場で今回も合同例会が開かれて
楽しい夕べが過ごせ誠にありがとうございます。
馬場弘融さん・・八王子東クラブの皆さん、お世話になります。
小島　明さん・・本日は合同例会及びゴルフコンペごくろう様でした。八王

子東RCの皆様よろしくお願いします。
梅田俊幸さん・・本日はゴルフコンペ、夜間例会、八王子東RCさんには大
変お世話になりました。
平　良信さん・・合同ゴルフコンペ楽しいゴルフをさせていただきました。
早川忠男さん・・今日はよろしくお願いします。
藤野益夫さん・・今日はよろしくお願いします。
長谷川嘉則さん・今日はよろしくお願いします。
平吹正義さん・・本日の合同コンペ楽しく回らせていただきました。夜間例
会もよろしくお願いいたします。

★トピックス
1.11月20日　米トランプ政権、北朝鮮テロ支援国歌に再指定。2008
年に指定解除してから9年振り。
2.11月20日中国習近平国歌主席の特使、北朝鮮を訪問、朝鮮労働党
中央委員伸会の指導者と会談。
3.11月23日、日産、スバルの新車完成検査を無資格の従業員が日常的
に行なっていた、に続いて、神戸製鋼所の検査データ改ざんが判りまし
たが、三菱マテリアルの子会社でもデータ改ざんがあったことが発表
される。安全管理という企業の社会的責任が問われる問題です。
4.11月28日東レもデータ改ざんしていたと発表、
5.11月28日明治安田生命「生れ年別の名前調査」の結果を発表、今年
生まれた子供の名前は、男の子「悠真」「悠人」「陽翔」が、女の子は
「結菜」「咲良」が同率で1位に並んだ。読みは男の子「はると」女の
子「さくら」がトップ。
6.11月29日横綱　日馬富士　暴行問題を受け引退。

2017年 11月28日（火） 第1372回  夜間移動例会 於：大政寿司 坊ホール

※今週のメークアップ 　藤野さん　水野さん
※先々週の後メークアップ　なし

総数 出席 MU前 MU後 欠席 出席率
第1372回 26 23 2 - 1 96.15％

26 22 2 0 2 92.3％第1370回

出席報告

本日　15,000円 累計　645,796円
本年度目標額1,200,000円   達成率53.8％

ニコニコBOX

※今週のメークアップ 　黒川さん　水野さん　谷さん　栗山さん
※先々週の後メークアップ　なし

総数 出席 MU前 MU後 欠席 出席率
第1371回 26 19 3 - 3 88.46％

26 22 2 0 2 92.3％第1369回

出席報告

本日　35,160円 累計　645,796円
本年度目標額1,200,000円   達成率53.8％

ニコニコBOX

1375回 移動夜間例会 1376回

寿司正高幡不動尊客殿 立川グランドホテル
12月12日12：30 12月19日18：00 12月26日18：00

卓話：木村 準 様 忘年会クリスマス家族会

1374回 通常例会

高幡不動尊客殿
12月5日 12：30

年次総会

1373回 通常例会 移動夜間例会

司会：星野会員 司会：親睦委員会 司会：本田会員司会：平吹会員

	30-17表
	30-17裏